
1 

Załącznik nr … 
do Protokołu nr 1/KR//2022 
KOMISJI REWIZYJNEJ Związku 
Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego  
z 31 maja 2022 roku 

 

UCHWAŁA NR 1/KR/1/2022 

KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

z 31 maja 2022 roku 
 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego za 2021 rok 

 

Na podstawie § 21 ust. 2 oraz § 24 ust. 1 i 4 Statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego za 2021 rok, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisy KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego: 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Zbigniew Lichuszewski  ………………………………………………… 

2. Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Faraś   ………………………………………………… 

3. Członek Komisji Rewizyjnej   Adam Waszelewski  ………………………………………………… 

 



2 

Załącznik nr 1 
do UCHWAŁY nr 1/KR/1/2022 
KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego  
z 31 maja 2022 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI REWIZYJNEJ  

Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

za 2021 rok 

I. Informacje porządkowe: 

I.1. Pełna nazwa: Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

I.2. Siedziba:  

I.2.1. Urząd Miejski w Ostródzie, 14-100 Ostróda, ul. Adama Mickiewicza 24. 

I.2.2. Biuro/adres korespondencyjny: od 1 czerwca 2021 roku Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna 
Grupa Działania, 82-300 Elbląg, ul. Jana Amosa Komeńskiego 40. 

Związek został powołany na czas nieokreślony, zarejestrowany 20 października 1997 roku. Wpis nr 168 w wykazie 
Związków Międzygminnych, prowadzonym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

Ostatni wpis do rejestru związków powiatowo-gminnych dokonał Wojewoda Warmińsko-Mazurski 22 lipca 2021 
roku (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 roku poz. 3079). Zmiana dotyczyła liczby 
członków Zarządu. 

Według stanu na 31 grudnia 2021 roku Związek liczył 15 członków, 12 gmin i trzy powiaty. Związek nie posiada 
jednostek organizacyjnych. 

REGON:  511 37 44 98  NIP:  741 19 01 961  

II. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Związku 

1. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Związku NR 1/KR/2021 odbyło się 16 kwietnia 2021 roku – stacjonarnie 
w Ostródzie. Frekwencja wyniosła 100%. W 1/KR/2021 posiedzeniu Komisji Rewizyjnej brały udział cztery 
osoby, w tym trzech Członków Komisji Rewizyjnej.  

2. KOMISJA REWIZYJNA Związku przyjęła: 

— SPRAWOZDANIE z prac Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

w 2020 roku; 

— OPINIĘ Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok; 

— WNIOSEK Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za rok 2020 z tytułu wykonania budżetu. 

3. KOMISJA REWIZYJNA Związku zapoznała się z UCHWAŁAMI RIO w sprawie: 

— Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 26 marca 2021 roku o przedłożonym sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego za 2020 rok; 

— Zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową 5 maja 2021 roku wniosku Komisji Rewizyjnej 

Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Związku za 2020 rok z tytułu wykonania budżetu. 

III. Działalność Komisji Rewizyjnej - wykonanie budżetu przez Zarząd Związku za 2021 rok: 

1. Sprawozdanie z działalności Związku: 

1) Zakończono organizację Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. Zmieniono 
statut i poszerzono skład Zarządu Związku o przedstawiciela powiatu Iławskiego. Zmiany Statutu zostały 
ogłoszone w OBWIESZCZENIU WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 4 sierpnia 2021 roku w sprawie 
ogłoszenia zmiany statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z siedzibą 
w Ostródzie (Dz.U. Województwa Warmińsko-Mazurskiego, poz. 3079). 

2) Od 1 czerwca 2021 roku przekazano prowadzenie BIURA Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego do Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania z siedzibą 
w Elblągu.  

3) Zakończono prace nad Strategią Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego i zgłoszono trzy projekty strategiczne do 
PROGRAMU REGIONALNEGO Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Fiszki projektów strategicznych to: 

a) Rewitalizacja Kanału Elbląskiego wraz z budową infrastruktury przybrzeżnej, 
b) Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego, 
c) CANAL VELO – budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału Elbląskiego; 



3 

4) Powołano Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego przez 21 podmiotów i zgłoszono Szlak Kulturowy Kanału 
Elbląskiego do projektu Polskie Marki Turystyczne. 

5) Członkowie Zarządu Związku uczestniczyli w 44 spotkaniach (501 osobodni ogółem, w tym 238 osobodni to 
przedstawiciele organów Związku).  

6) Podjęto komunikację i promocję Związku i Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego w mediach 
społecznościowych (strona i grupa na Facebooku). Odświeżono LOGO ZWIĄŻKU i szablon papieru firmowego. 

7) Objęto patronatem I FLIS KANAŁEM ELBLĄSKIM, planowany przez organizatorów na 2022 rok. 

8) Zarząd w 2021 roku obradował 12 razy i podjął pięć uchwał. Frekwencja wyniosła 80,17%. 

2. Ocena sprawozdania finansowego i wykonania budżetu: 

1) Budżet Związku na 2021 rok uchwalono 29 stycznia 2021 roku w następujących wielkościach: 
a) Dochody  93.660,16 zł 
b) Wydatki  121.800,00 zł 
c) Deficyt 28.139,84 zł 

2) W trakcie pierwszego półrocza 2021 roku dokonywano zmian w budżecie. Uchwałą z dnia 16 kwietnia 2021 
roku. Budżet Związku na 2021 rok zmieniono w następujących wielkościach: 
a) Dochody  93.330,25 zł 
b) Wydatki  121.800,00 zł 
c) Deficyt 28.469,75 zł 

3) Zaplanowane DOCHODY wykonano w 100%, tj. w kwocie 93 330,25 zł. Są to składki członkowskie gmin 
i powiatów należących do Związku w wysokości 93 330,25 zł (wszystkie gminy i powiaty zapłaciły składkę 
członkowską). 

4) W 2021 roku poniesiono WYDATKI na kwotę 112.563,41 zł, tj. 92,42% planu. Dotyczyły one kosztów: 
a) ZUŻYCIE MATERIAŁÓW I ENERGII  4.829,70 zł, w tym: 

— materiały biurowe 4.829,70 zł, 
b) USŁUGI OBCE  95.121,58 zł, w tym: 

— aktualizacja Strategii  18.500,00 zł, 
— prowadzenie biura  70.000,00 zł, 
— koszty obsługi bankowej i pozostałe 4.536,66 zł, 
— usługa opieka autorska programu księgowego  1.084,92 zł, 
— administrowanie i aktualizacja strony internetowej 1.000,00 zł, 

c) WYNAGRODZENIA (usługa księgowa i prowadzenie biura)  10.000,00 zł, 
d) POZOSTAŁE KOSZTY RODZAJOWE 2.612,13 zł 

— składka członkowska Kanał Elbląski LGD  1.500,00 zł, 
— delegacje 1.112,13 zł; 

5) DEFICYT w kwocie 19.233,16 zł został pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych; 

6) Stan środków pieniężnych na koniec grudnia 2021 roku to kwota 96.321,77 zł; 

7) Należności i zobowiązania nie wystąpiły. 

IV. UWAGI I WNIOSKI końcowe Komisji Rewizyjnej Związku: 

1) Wykazana strata netto na koniec 2021 roku w Rachunku Zysków i Start w kwocie 19.233,16 zł netto pokryta 
została z nadwyżki budżetowej z lat poprzednich Związku. 

2) Nie stwierdzono żadnych uchybień w gospodarce finansowej Związku. KOMISJA REWIZYJNA stwierdza, że 
gospodarka finansowa ZWIĄZKU prowadzona była w sposób należyty i zgodnie z obowiązującym prawem. 

3) Opracowano opinię KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 
w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok; 

4) Zdecydowano o złożeniu wniosku w przedmiocie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2021 rok 
z tytułu wykonania budżetu. 

 

Podpisy KOMISJI REWIZYJNEJ Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego: 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Zbigniew Lichuszewski  ………….…………………………………… 

2. Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Faraś   ………………………………………………… 

3. Członek Komisji Rewizyjnej   Adam Waszelewski  ………………………………………………… 


